
  
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตําบลหนองยวง 
เร่ือง  การยื่นคํารองติดตั้ง รื้อถอน เปลี่ยนแปลงปาย 

………………………………….. 

  ดวยเทศบาลตําบลหนองยวง มีอํานาจหนาท่ีในการจัดเก็บภาษีปายที่ติดตั้งในเขตเทศบาลตําบล
หนองยวง ตามมาตรา 7 แหงพระราชบัญญัติรายได เทศบาล พ.ศ.2497  และที่แก ไขเพิ่ม เติมและ 
ตามพระราชบัญญัติภาษีปาย พ.ศ.2510 และท่ีแกไขเพิ่มเติม  เพ่ือใหการยื่นแบบแสดงรายการเพ่ือเสียภาษีปาย 
(ภ.ป.1) เปนไปดวยความเรียบรอย ถูกตอง 

  เทศบาลตําบลหนองยวง ขอเรียนใหผูเปนเจาของปายทราบวา ทานมีหนาที่ตองยื่นแบบ 
แสดงรายการเพื่อเสียภาษีปาย (ภ.ป.1) ภายในเดือนมีนาคมของทุกป และเพื่อประโยชนของทานในการยื่นแบบ
แสดงรายการชําระภาษีปาย และการย่ืนคํารองตาง ๆ เก่ียวกับปาย ทานตองปฏิบัติ ดังนี้ 
  กรณีท่ีเจาของปายตองแจงตอพนักงานเจาหนาที่และยื่นคํารองเปนลายลักษณอักษรภายใน 
15 วัน 

1. ทานไดติดตั้งหรือแสดงปายภายหลังเดือนมีนาคม (ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน ถึง 31 ธันวาคม) 
2. ทานไดติดตั้งหรือแสดงปายใหมแทนปายเดิม และปายนั้นมีพ้ืนที่ ขอความ ภาพ และ

เครื่องหมายอยางเดียวกับปายเดิมท่ีไดเสียภาษีปายแลว (ปายตามความในขอนี้ทานไดรบัยกเวนไมตองเสียภาษี) 
3. การเปลี่ยนแปลงแกไขพ้ืนท่ีปาย ขอความ ภาพ หรือเครื่องหมายบางสวน ในปายที่ไดเสีย

ภาษีปายแลว อันเปนเหตุใหตองเสียภาษีเพ่ิมขึ้น (ทานตองเสยีภาษีปายเพ่ิมขึ้น ตามความในขอ 3 นี้) 
4. หากทานติดตั้งปาย ตั้งแตวันท่ี 1 มกราคม ถึงวันที่ 31 มีนาคม ของป การคาํนวณภาษีปาย

ถือวาทานตองชําระภาษีปายเต็มป 
5. หากทานติดตั้งปาย ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน ของป การคํานวณภาษีปายจะคํานวณเปน 

รายงวด งวดละ 3 เดอืน ดังนี้ 
 - ติดตั้งเดือนเมษายน ถึงเดือนมิถุนายน  ใหคํานวณรอยละ 75 
 - ติดตั้งเดือนกรกฎาคม ถึงเดือนกันยายน ใหคํานวณรอยละ 50 
 - ติดตั้งเดือนตุลาคม ถึงเดือนธันวาคม ใหคํานวณรอยละ 25 
กรณีการรื้อถอนปาย 
ทานเจาของปายที่ไดย่ืนแบบและชําระภาษีปายประจําป (ภายในเดือนมีนาคมของป) แลว 

หากทานมีการรื้อถอนปายและไดย่ืนคํารองตอพนักงานเจาหนาที่เปนลายลักษณอักษร ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 
ของป ทานไมตองชําระภาษีปายในปถัดไป 

อนึ่ง ถึงแมวาทานจะย่ืนคํารองขอยกเลิกปายภายใน 31 ธันวาคม แลว แตปรากฏวาทานไมได
รื้อถอนปายที่แจงยกเลิกออก ทานจะตองชําระภาษีปายสําหรับปายนั้นทั้งปปฏิทินเชนเดียวกัน 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่    9  มกราคม   พ.ศ. ๒๕67 
 
 

                                                               (นายสุขเทยีร  ธรรมจ๋ี) 
                นายกเทศบาลตําบลหนองยวง 


